
46 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.429 Terça-feira, 08 DE DEZEMBRO DE 2020

PORTARIA Nº 2851/2020-DAF/CGP, DE 22/10/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2020/853620;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e sete (27) diárias ao servidor abaixo 
especifi cado, referentes aos deslocamentos do Município de Belém para 
o Município de Santa Bárbara do Pará de 31/10 a 12/11/2020 e 23/11 a 
07/12/2020, a fi m de acompanhar a equipe que realizará ações de fi scali-
zação de trânsito, bem como desenvolver ações determinadas pela Direto-
ria Técnica e Operacional no referido município.

NOME MATRICULA
Ivan Carlos Feitosa Gomes 57198371 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2852/2020-DAF/CGP, DE 22/10/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2020/788455;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e quatro e meia (24 e ½) diárias à servi-
dora abaixo especifi cada, referentes ao deslocamento do Município de Be-
lém para o Município de Paragominas de 03/11 a 27/11/2020, a fi m de re-
alizar atendimento na área de veículo na CIRETRAN do referido município.

NOME MATRICULA
Rosa Maria Freitas Ferreira 57176560 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2853/2020-DAF/CGP, DE 22/10/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2020/834247;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e ½) diárias à ser-
vidora abaixo especifi cada, referentes ao deslocamento do Município de 
Belém para o Município de Eldorado dos Carajás de 20/10 a 18/11/2020, a 
fi m de responder pela Gerência durante o período de licença do titular da 
CIRETRAN do referido município.

NOME MATRICULA
Ana Paula Farias Brown 80845544/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2886/2020-DAF/CGP, DE 27/10/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2020/848869;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e quatro e meia (24 e ½) diárias à 
servidora abaixo especifi cada, referentes ao deslocamento do Município 
de Tucuruí para o Município de Jacundá de 03/11 a 27/11/2020, a fi m de 
realizar vistoria de veículos na CIRETRAN do referido município.

NOME MATRICULA
Manuela Ramos Torres 54197780 /3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3066/2020-DAF/CGP, DE 10/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/843505;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referentes aos deslocamentos de Belém para 
o municipio de Altamira no período de 16 a 22/11/2020; Município de 
Medicilândia de 23 a 25/11/2020 e Uruará de 26/11 a 01/12/2020, a fi m 
de realizar instalação de extensões na rede estruturada, manutenção na 
rede telefônica e no padrão de entrada, nas extensões de linhas telefônicas 
e manutenção nas linhas telefônicas e nos quadros telefônicos do referido 
município.

nome matricula
Sílvio Serrão Mourão 80845379 /1

Jailson Ferreira Pereira Chaves 57196175 /1
Arlindo Ferreira Cordovil Filho 3255409/1

IGOR TANCREDI DE ARAÚJO
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício

PORTARIA Nº 3227/2020-DAF/CGP, DE 23/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/957497;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referentes ao deslocamento do Município de Itaituba 
para o Municipio de Jacareacanga, no período de 09 à 21/12/2020, a fi m 
de desempenhar suas atividades funcionaís em operações de fi scalização 
de trânsito, em cumprimento a programação da DTO no referido municipio.

nome matricula
Marcos Aurélio Castro Feitosa 57201534 /1
Oclênio Fernandes de Lima 57227329 /1

Valdir Amadeu da Silva 5827485 /2
Vonildo Soares dos Santos 57227326 /1

Willian Cândido Félix 57224024 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3236/2020-DAF/CGP, DE 23/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/959336;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezessete e meia (17 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referentes ao deslocamento do Município de Ca-
panema para o Municipio de Marabá, no período de 13 à 30/12/2020, a fi m 
de desempenhar suas atividades funcionaís em operações de fi scalização 
de trânsito, em cumprimento a programação da DTO no referido municipio.

nome matricula
Bruno Lucas de Freitas 57201366 /1

Elizângela da Silva Veras de Oliveira 57201949 /1
Raphael Rocha Mesquita 57201378 /1
Renata Sousa da Silva 57201382 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3232/2020-DAF/CGP, DE 23/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/958687;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de catorze e meia (14 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referentes ao deslocamento do Município de 
Breves para o Municipio de Moju, no período de 09 à 23/12/2020, a fi m de 
desempenhar suas atividades funcionaís em operações de fi scalização de 
trânsito, em cumprimento a programação da DTO no referido municipio.

nome matricula
Luiz dos Santos Rodrigues 57201612 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3249/2020-DAF/CGP, DE 24/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/965896;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referentes ao deslocamento de Belém para o Municipio 
de Castanhal, no período de 30/11 à 18/12/2020, a fi m de realizar serviços 
administrativo e secretariado como : protocolos, memorandos e outros.

nome matricula
Waldemir Silva 57196025 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3273/2020-DAF/CGP, DE 24/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/974154;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referentes ao deslocamento de Belém para o municipio 
de Capanema no período de 30/11 à 18/12/2020, a fi m de realizar atendi-
mento e retaguarda de veículos na CIRETRAN do referido municipio.

nome matricula
Aníbal Nazareno Ferreira Bentes 3338541 /3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3280/2020-DAF/CGP, DE 24/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.


